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31 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY
                     Zgierz, dnia 14 kwietnia 2022 r.
DO WYKONAWCÓW
Dotyczy: - udzielenia odpowiedzi na pytania Wykonawcy - nr sprawy 46/ZP/22. 
Zamawiający, 31 Wojskowy Oddział Gospodarczy z siedzibą w Zgierzu przy ulicy Konstantynowskiej 85, działając na podstawie art. 411 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w sprawie dotyczącej postępowania o zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu ograniczonego w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa pn.:  

Dostawa partii prototypowej, wzorów do partii próbnej, partii próbnej oraz wzorów do produkcji seryjnej oraz dostawa seryjna trzewików zimowych   
w ramach pracy rozwojowej „trzewiki zimowe” 
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców.
PYTANIE WYKONAWCY                                                                                       
„2. Do dopuszczonego rozwiązania konstrukcyjnego polegającego na zastosowaniu dodatkowej, wyjmowanej wkładki zakłada się zastosowanie materiału paroprzepuszczalnego, zapewniającego odpowiednią oddychalność w postaci laminatu z membraną PTFE. Wg założeń, funkcją tej wkładki ma być dodatkowe docieplenie stopy i ochrona przed przemoczeniem. Zwracamy się z pytaniem: czy konieczne jest użycie materiału z membraną PTFE na wykonanie wkładki, skoro sam but powinien zawierać podeszewkę z membraną paroprzepuszczalną w celu uzyskania zakładanych parametrów wodoodporności obuwia. Podwójne użycie materiału z membraną paroprzepuszczalną na wkładkę i podszewkę niepotrzebnie podwyższy koszt obuwia, a przede wszystkim obniży prawidłową cyrkulację wewnątrz obuwia, pogarszając jego właściwości higieniczne.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający informuje, iż w wyrobach należy zastosować membrany z PTFE podobnie, jak w trzewikach zimowych 933A/MON. Zgodnie z zapisami Założenia Taktyczno-Techniczne (ZTT) nie przewidują dwuwarstwowości stosowania membran paroprzepuszczalnych. Jeśli Wykonawca/Oferent zdecyduje się na zaprezentowanie rozwiązania z wyjmowaną wkładką z PTFE, to w podszewce trzewika nie powinien stosować żadnej membrany paroprzepuszczalnej.” Zamawiający zakłada również że: „Trzewik zimowy będzie używany przez żołnierzy w okresie zimowym, zarówno w pomieszczeniach, jak i w czasie wykonywania zadań w terenie. Jednoczesne spełnienie wymagań komfortu cieplnego dla warunków jakie panują w pomieszczeniach czy pojazdach (temperatury zbliżone do pokojowych)i w terenie przy silnych mrozach jest niemożliwe”

Z powyższego wynika, że wkład ocieplający jest elementem dodatkowym obuwia używanym w przypadku silnych mrozów, a nie jest elementem integralnym obuwia.
Wg tablicy 4 Wymagania techniczno- użytkowe dla obuwia założona jest wodoodporność obuwia.
Biorąc pod uwagę powyżej zacytowane odpowiedzi do pytań zwracamy uwagę, że Zamawiający w przypadku zastosowania do obuwia podszewki bez membrany otrzyma buty niewodoodporne. Dopiero po zastosowaniu dodatkowego wkładu ocieplającego z membraną, nieprzemakalność obuwia zostanie zachowana. Uważamy, że jest to niezgodne z Założeniami Taktyczno- Technicznymi. Pkt.5.4.2 „Trzewiki zimowe powinny być nieprzemakalne”, ponieważ parametr ten zostanie zachowany tylko i wyłącznie po zastosowaniu dodatkowego elementu obuwia. W związku z powyższym uważamy, że prawidłowym rozwiązaniem technologicznym będzie zastosowanie podszewki z membraną w obuwiu, co zapewni jego nieprzemakalność w każdych warunkach pogodowych. Dodatkowy element w postaci wkładu ocieplającego bez membrany zapewni z kolei właściwy komfort cieplny podczas ekstremalnych mrozów. Nadmieniamy, że proponowane przez nas takie rozwiązanie technologiczne podszewek jest zgodne z sugestią zamawiającego, aby było analogiczne do zastosowanego we wz. 933A/MON. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z pytaniem: czy Zamawiający podtrzymuje tezę, aby w podszewce Trzewika zimowego nie stosować żadnej membrany paroprzepuszczalnej?
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Tak, kompletny trzewik zimowy przewidziany dla działań w terenie w okresie zimowym („ciepły, nieprzemakalny”) składa się z trzewika i wkładki („skarpety” 
z PTFE) i cienkiej wyściółki wewnątrz wkładki, trzewik zimowy „niekompletny” – używany w pomieszczeniach i w czasie prowadzenia pojazdów składa się 
z trzewika zimowego (bez wkładki, „skarpety”) i wysokiej wyściółki wewnątrz trzewika. Niekompletny trzewik zimowy nie będzie miał tak wysokiej wodoszczelności jak trzewik ze „skarpetą PTFE”, jednak będzie lżejszy, bardziej „oddychający” będzie posiadał znacznie lepsze właściwości higieniczne.

To użytkownik będzie decydował i będzie miał możliwość wyboru ukompletowania w zależności od warunków służby.

Dopuszczalne jest złożenie oferty bez wyjmowanej wkładki, jednak oferta ta nie będzie dodatkowo punktowana jako nieinnowacyjna, będzie traktowana jako kopia rozwiązania używanego do tej pory w trzewikach zimowych Wzór 933A/MON. Celem badań jest opracowanie nowego rozwiązania, a nie kopiowanie starego.

PYTANIE WYKONAWCY
                                                                                    
PYTANIE WYKONAWCY wskazane w piśmie z 06.04.2022„3. Czy konieczne jest przeprowadzenie badań oporności antyelektrostatycznej podeszew (tablica 3 pkt. 3). Za właściwości antyelektrostatyczne obuwia odpowiada prawidłowo dobrany układ materiałów o właściwościach antyelektrostatycznych, zastosowany do produkcji obuwia. Sama podeszwa o parametrach antyelektrostatycznych nie zapewni tych właściwości obuwiu. W ząwiązku z tym uważamy, że badanie podeszew na ten parametr jest w tym przypadku zbędne.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO Zamawiający informuje, iż badanie jest konieczne dla określenia właściwych punktów odniesienia przy tworzeniu wymagań dokumentacji do produkcji seryjnej. ZTT przewidują badania antyelektrostatyki w odniesieniu zarówno podeszew, jak i obuwia (tablica 4 pkt. 4)”

Nadal uważamy, że ostateczną weryfikacją parametrów antyelektrostatyczności wyrobu jest badanie gotowego obuwia. Badanie to w przypadku podeszew generuje niepotrzebne koszty i nie gwarantuje w żadnym stopniu antyelektrostatyczności obuwia.
W tabeli 6.2. Wymagania techniczno - użytkowe dla podeszew pkt.3 parametr oporność 
(a nie odporność) antyelektrostatyczna przywołana jest norma PN -EN ISO 20347:2012, która nie przewiduje badania tego parametru w podeszwach. Norma ta określa jedynie badanie antyelektrostatyczności w gotowym obuwiu. Dodatkowo nasuwa się pytanie: co w przypadku kiedy parametr podeszwy będzie wynosił np. 2x107 zamiast przywołanego w tabeli 2x10 8 ,czy będzie uznany za niezgodny? Zwracamy uwagę, że nie został określony zakres tolerancji tego parametru. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z pytaniem:
czy Zamawiający podtrzymuje konieczność badania antyelektrostatyczności w odniesieniu do podeszew? Jeśli tak to prosimy o uściślenie tolerancji parametru i podanie normy odniesienia.
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO
Zamawiający podtrzymuje konieczność badania antyelektrostatyczności 
w odniesieniu do podeszew na etapie projektowania, wdrażania, opracowywania WDTT. 
Zapis „odporność” należy traktować jako omyłkę pisarską, powinno być „oporność”. Wartość powinna być nie większa niż 2x 108 Ω.

Norma PN- EN ISO 20347:12 określa postanowienia ogólne, zaś metodyka badawcza dla antyelektrostatyczności podeszew jest taka sama, jak dla „antyelektrostatyczność obuwia – opór elektryczny skrośny” dla obuwia.

Badanie antyelektrostatyczności podeszew ma na celu zebranie maksymalnej ilości informacji dotyczących PUiW w ramach prowadzonej pracy rozwojowej. Określenie parametrów odbiorczych, które zostaną zawarte w WDTT do produkcji seryjnej jest jednym z celów pracy badawczej.
Terminy składania wniosków pozostaje bez zmian – 21 kwietnia 2022 r.
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